COMISSÃO DE PREGÃO

Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ
Tel/Fax (21) 2332-6203 -  e-mail: licitação@dpge.rj.gov.br

OFÍCIO DPRJ/ SEC. GERAL / SOG / CCL 021/2017                                                              07 DE OUTUBRO DE 2017.

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 041/2017, tendo como objeto é a AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTO DE ARMAZENAMENTO DE DADOS (STORAGE). Proc. E-20/001/1188/2017.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de impugnação autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na secretaria
do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta de acordo com o
Órgão Técnico.
.

Questionamento:

1 – Com relação ao lote 02: aquisição de 14 (quatorze) placas de rede. Pelo nosso entendimento, esse produto
é somente aquisição? Não será necessário a instalação, está correto nosso entendimento?

Resposta: “Sim. O entendimento está correto, trata-se somente de aquisição.”

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro
ID. 4274792-9